
ВЕСТИ
Арамильские

№07 (1485) 08.02.2023
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.02.2023 № 39

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 16.06.2022 № 295 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Арамильского городского округа, а также Правил про-
ведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг»

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламен-
тов предоставления государственных услуг», постановления Правительства Свердловской области 
от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении административного регламента осуществле-
ния государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления госу-
дарственных услуг», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского город-
ского округа от 16.06.2022 № 295 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами мест-
ного самоуправления Арамильского городского округа, а также Правил проведения экс-
пертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных ус-
луг» следующее изменение:

1.1. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Проекты регламентов муниципальных услуг, предоставляемых субъектам пред-

принимательской деятельности (далее – регламенты), проекты нормативных правовых 
актов о внесении изменений в регламенты, признании регламентов утратившими силу, 
а также заключения независимой экспертизы проектов размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) на официальном сайте 
Арамильского городского округа (https://www.aramilgo.ru/), а также официальном сайте 
«Административная реформа в Свердловской области» (http://ar.gov66.ru) на срок не 
менее 15 календарных дней.

Проекты регламентов, а также проекты нормативных правовых актов по внесению 
изменений в утвержденные регламенты, признанию регламентов утратившими силу 
подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой Комитетом по экономике и 
стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа.

Независимая экспертиза проводится путем размещения проектов регламентов на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа (https://www.aramilgo.ru/). 

Срок независимой экспертизы проекта регламента определяется разработчиком и не 
может составлять менее 15 календарных дней со дня размещения на официальном сайте 
Арамильского городского округа проекта нормативного правового акта.

Вместе с проектом регламента в обязательном порядке размещается информация о сро-
ках завершения независимой экспертизы, а также информация о видах направления пред-
ложений и замечаний (адрес, телефон, адрес электронной почты, часы приема и прочее).

Экспертиза, проводимая Комитетом по экономике и стратегическому развитию Адми-
нистрации Арамильского городского округа, осуществляется в соответствии с Прави-
лами проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг, в порядке Приложения № 2 к настоящему постановлению.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 03.02.2023 № 41

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 18.06.2018 № 265 «Об организации проведения конкурсного отбора проек-

тов инициативного бюджетирования в Арамильском городском округе»

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского 
округа, в связи с кадровыми перестановками 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в 
Арамильском городском округе изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 Приложение 

к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа

от 03.02.2023 № 41

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 18.06.2018 № 265

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного

бюджетирования в Арамильском городском округе

Самарина Виктория Валерьевна – заместитель Главы Арамильского городского округа, 
председатель комиссии;

Миргаева Рамиля Сардуровна – главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского городского округа, секретарь ко-
миссии

Члены комиссии:

1) Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Арамильского го-
родского округа (по согласованию);

2) Овчинникова Мария Валерьевна – исполняющий обязанности Председателя Коми-
тета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по 
согласованию);

3) Первухина Татьяна Александровна – председатель Думы Арамильского городского 
округа (по согласованию);

4) Попова Людмила Михайловна – начальник Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа;

5) Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Арамильского город-
ского округа;

 6) Шунайлова Наталья Михайловна – председатель Комитета  по экономике и стратеги-
ческому развитию Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.01.2023 № 33

О порядке предоставления компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организа-
циях Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 23 Закона Свердловской области 
от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постанов-
лением Правительства Свердловской области от 18 декабря 2013 года № 1548-ПП «О 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», руководствуясь ста-
тьей 31 Устава Арамильского городского округа и в целях материальной поддержки вос-
питания детей, посещающих дошкольные образовательные организациях Арамильского 
городского округа, а также совершенствования механизма выплаты компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка в дошкольных образовательных организаци-
ях Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок обращения родителей (законных представителей) за получением компен-

сации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в органи-
зациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Арамильского 
городского округа, и рассмотрения заявления о ее предоставлении (приложение № 1);

1.2. Порядок выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность на территории Арамильского городского округа (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского городского округа 
от 01.06.2015 № 577 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования на территории Арамильского городского 
округа».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Арамильского городского округа В.В. Самарину.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа 
от 31.01.2023 № 33
 

Порядок 
обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Арамильского город-

ского округа и рассмотрения заявления о ее предоставлении

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с обращением родителей (за-
конных представителей) за компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность на территории Арамильского городского округа, и рассмотрения заявления о ее 
предоставлении (далее - компенсация).

2.  Для получения компенсации один из родителей (законный представитель) представ-
ляет руководителю соответствующей дошкольной образовательной организации Ара-
мильского городского округа, реализующей образовательную программу дошкольного 
образования (далее - образовательная организация):

1) заявление по форме согласно приложению, к настоящему Порядку;
 2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
3) свидетельство о рождении (представляется на каждого ребенка в семье);
3.1) справку о среднедушевом доходе семьи для предоставления компенсации;
 4) документ, подтверждающий полномочия законного представителя (для законного 

представителя).
Справка о среднедушевом доходе семьи для предоставления компенсации выдает-

ся родителю (законному представителю) территориальным исполнительным органом 
государственной власти Свердловской области - управлением социальной политики Ми-
нистерства социальной политики Свердловской области по месту жительства (по месту 
пребывания). Порядок выдачи справки о среднедушевом доходе семьи для предоставле-
ния компенсации устанавливается Министерством социальной политики Свердловской 
области.

3. Родитель (законный представитель) представляет подлинники документов, ука-
занных в подпунктах 2 - 4 части первой пункта 2 настоящего Порядка, или их копии, 
заверенные в установленном порядке. С представленных подлинников документов, 
указанных в подпунктах 2, 3 и 4 части первой статьи 2 настоящего Порядка, специалист 
образовательной организации снимает копии, заверяет их, возвращает подлинники ро-
дителю (законному представителю), выдает расписку-уведомление о принятии заявле-
ния и документов.

4. Основанием для отказа в предоставлении компенсации является отсутствие у роди-
теля (законного представителя), обратившегося за предоставлением компенсации, права 
на ее получение.

5. Образовательная организация принимает решение о предоставлении либо об отказе 
в предоставлении компенсации в течение десяти рабочих дней с даты подачи родителем 
(законным представителем) документов, указанных в части первой пункта 2 настоящего 
Порядка.

Уведомление о предоставлении либо об отказе в предоставлении компенсации на-
правляется родителю (законному представителю) в течении пяти дней со дня принятия 
соответствующего решения.

5.1. Для подтверждения права на получение компенсации родитель (законный пред-
ставитель) в течение месяца, предшествующего окончанию каждых двенадцати меся-
цев предоставления компенсации, начиная с месяца подачи заявления, представляет 
руководителю образовательной организации справку о среднедушевом доходе семьи для 
предоставления компенсации.

6. При посещении детьми из одной семьи различных образовательных организаций 
Арамильского городского округа, право выбора образовательной организации для полу-
чения компенсации предоставляется родителю (законному представителю).

Приложение
к Порядку обращения родителей (законных представителей) за получением компен-

сации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в орга-
низациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Арамильско-
го городского округа и рассмотрения заявления 

о ее предоставлении

 Заведующему_________________________

Официально

Продолжение на стр.7


